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H I S T O R I E

KINDERMANNOVA ŠKOLA

P ři vyprávění o historii venkovské školy se obvykle se-
tkáme s námitkou, že podobná věc si vlastně nezaslu-
huje z hlediska historie lidského poznání žádné zvláštní 

pozornosti. A přesto bychom rádi učinili předmětem naší úvahy 
právě vylíčení vzniku a 
následné činnosti ven-
kovské školy jako místa,-
kde by se dokud nevzdě-
laným a nuzným dětem 
mělo dostat podnětu k 
rozvoji jejich klíčících 
vloh. Zpráva o vývoji této 
školy snad nebude zcela 
bez prospěchu těm, kdo 
pečují o zdokonalení niž-
šího školství. Na začátku 
všeho našeho konání 
byla otázka, co může 
podniknout učitel, pokud 
se mu nedostává příhod-
ných podmínek k jeho 
práci pro blaho všech? A 
co když navíc ke všemu 
nebyly vůbec odstraně-
ny z cesty zábrany, které 
činí nemožnou nápra-
vu školství všeobecně?                     
I když třeba nikoli úplnou 
většinu, jistě valnou část 
oněch jedinců, kdo usilují 
o skutečnou jeho změnu 
k lepšímu, potkávají tytéž 
nástrahy, které nastaly 
v mém * případě. Proto 
nebude mařením času, 
pokusíme-li se alespoň 
stručným nástinem podat 
učitelům škol několik rad, 
jak se rozličných překá-
žek vyvarovat.

Snad se mi poštěstí přinej-
menším dodat jim odvahy, aby 
se nevzdali pro některé obtí-
že veškeré naděje. Když jsem 
byl v roce 1771 jmenován 
farářem v Kaplici (Kaplitz), 
pochopitelně jsem začal uva-
žovat o mnoha povinnostech, 
které náhle obtížily má bedra. 
V přední řadě 

jsem zaměřil své úsilí k přípravě a propracování plánu výchovy 
mládeže a povznesení školství.  Spis téhož německého názvu 
jako má náš přeložený úryvek z něj, totiž Nachricht von der 
Landschule Kaplitz in Böhmen s podtitulem Unter der Schut-

ze Seiner Excelllenz 
des Herrn Grafen von 
Buquoi...vyšel v Praze u 
Schönfelda roku 1774. 
Jeho autorem byl kaplic-
ký farář Ferdinand Kin-
dermann, který přes krát-
kost svého jihočeského 
působení musí být pova-
žován mezi šumavskými 
osobnostmi za jednu z 
nejvýznamnějších vů-
bec. Byl ostatně pouhá tři 
léta po vydání své Zprá-
vy  v (uznání zásluh o 
duchovní péči a základní 
školství) povýšen roku 
1777 do rytířského stavu 
predikátem Schulstein 
(ano, ze Školského ka-
mene - jako by nestačila 
ta dítka v příjmení Kin-
dermann!). Krátce před-
tím byl jmenován děka-
nem kolegiátní kapituly 
U Všech svatých v Praze 
a v roce 1782 proboštem 
vyšehradským. Narodil 
se 27. září 1740 v jedné 
z obcí severočeského 
šluknovského výběžku, 
zvané tehdy jen německy 
Königswalde (dnes Krá-
lovství), zesnul pak 25. 
května 1801 jako biskup 
litoměřický. Pokračovaní 

v příštím čísle.
Luboš Hubáček
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SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
v úvodu bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na 
uplynulé plesové sezóně v Kaplici, která byla i letos 

více než bohatá: od hasičského, přes tradiční maškarní až po 
závěrečný ples sezóny První republika. Březen v Kaplici ale ne-
byl jen o „plesování“, ale například i o Měsíci vzdělávání. Jeho 
hlavní pořadatel SOŠ a SOU Kaplice, ve spolupráci se svými 
partnery, opět připravil zajímavou nabídku vzdělávacích kurzů 
a workshopů. Zde bych rád kromě poděkování také popřál vše 
nejlepší ke Dni učitelů.

Na posledním zastupitelstvu jsme odsouhlasili úpravu vyhláš-
ky o odpadovém hospodářství. Hlavním účelem této úpravy 
je umožnit především drobným podnikatelům a živnostníkům, 
zapojit se do systému odpadového hospodářství města. Takto 
zapojení podnikatelé už nebudou muset dále řešit problematiku 
s dokládáním likvidace odpadů a budou moci využívat odpado-
vé nádoby na tříděný odpad nebo například služby sběrného 
dvora. Více informací se dočtete na dalších stránkách tohoto 
Zpravodaje.

Dalším projednávaným bodem na tomto zastupitelstvu byla 
problematika parkování na obou kaplických sídlištích. Všechny 
zveřejněné podklady jsou dostupné na webu města, v aplikaci 
Munipolis nebo si můžete pustit záznam zastupitelstva na You-
Tube. Ne každému ale vyhovují takto podané informace, v dub-
nu proto proběhne osvětová akce, během které všichni řidiči, 
jejichž auta budou stát v rozporu s dopravními předpisy, najdou 
za stěračem upozornění. Tato akce proběhne ve spolupráci se 
složkami Integrovaného záchranného systému.

Dopravou a parkováním se ale nezabýváme pouze v těchto 
lokalitách – stejný problém s parkováním je i v samotném histo-
rickém centru Kaplice. V únoru také bylo dokončeno indikativní 
měření rychlosti v několika lokalitách Kaplice, které je výchozím 
podkladem pro žádost o umístění radarů na území města. 

Bohužel výsledky měření předčily všechny naše předpoklady 
a byly doslova šokující. Jen pro zajímavost, zkuste odhadnout 
nejvyšší rychlost naměřenou v Kaplici (správnou odpověď jsme 
schovali do křížovky v tomto Zpravodaji). Malá nápověda, bo-
hužel ani v jednom měřeném úseku se nejedná o hodnotu pod 
100 km/h.

Hlavním tématem, které se asi nyní v Kaplici řeší, je bezespo-
ru ukončení činnosti ordinace Praktik MM Kaplice s.r.o., které 
zasáhlo téměř 2.500 pacientů této ordinace. Dne 20.2.2024 
odebral Krajský úřad této společnosti oprávnění poskytovat 
zdravotní služby a společnost byla současně vyzvána k předání 
zdravotnické dokumentace Krajskému úřadu. Toto rozhodnutí 
nabylo právní moci ve středu 6.3.2024. Město Kaplice obratem 
požádalo 6 největších zdravotních pojišťoven o spolupráci a po-
moc našim občanům při vyhledávání nového praktického lékaře 
a požádalo Krajský úřad o vyhlášení nového výběrového řízení 
na ordinaci praktického lékaře a ambulantní péči pro území 
města Kaplice.
Ke kontaktování Vaší zdravotní pojišťovny můžete využít jed-
noduchý formulář na webu Ministerstva zdravotnictví (https://
nedostupnapece.mzcr.cz). S vyplněním formuláře a odesláním 
Vám rádi pomůžeme i na městském úřadě: Náměstí 70, odbor 
vnitřních věcí – č. dveří 216 a 222 nebo ul. Linecká 391, odbor 
sociálních věcí – č. dveří 109 a 209.

Pokud v současné době potřebujete zdravotní péči obvodního 
lékaře, můžete se obrátit se žádostí o registraci na MUDr. Iva 
Faflíka z FAF-MEDIC s.r.o.,  www.faf-medic.cz, tel. číslo: 386 
354 647.

 

Vzhledem k tomu, že se situace kolem praktického lékaře neu-
stále vyvíjí, doporučuji Vám sledovat web nebo facebook města, 
případně si nainstalovat aplikaci MUNIPOLIS, kde budou zve-
řejňovány všechny nové informace.

S přáním slunných jarních dnů Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

WEB MĚSTA KAPLICE ODKAZ NA MUNIPOLIS
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

V zhledem k právě probíhajícím přípravám obecně zá-
vazné vyhlášky o nočním klidu pro druhou polovinu 
roku 2024 žádáme pořadatele všech kulturních a spo-

lečenských akcí, které by mohly svým konáním zasáhnout do 
nočního klidu, tj. akce překročí 22:00 hod., aby zaslali bližší 
informace o připravované akci na Městský úřad Kaplice, kan-
celář starosty a tajemníka.  
Je nutné nahlásit: termín a název akce, název pořadatele, místo 
konání akce a předpokládaný čas trvání akce. Připravovaná 
obecně závazná vyhláška po posouzení a schválení zastupi-
telstvem města zahrne akce, které se budou konat od 1.7. do 
31.12.2024. Předem nenahlášené akci nelze výjimku z nočního 
klidu dodatečně povolit.
Informace o nahlášené akci je třeba zaslat nejpozději do 
30.4.2024.

Vladimíra Račáková, tajemnice

DOMÁCÍ NÁSILÍ – MOŽNOST POMOCI

K amila žila se svým manželem 13 let, mají dvě děti, kte-
rým je 6 a 9 let. Rodina žila běžným, klidným životem, 
do té doby, než Karel přišel o práci, rodina začala mít 

nedostatek financí,
Karel začal pít, Kamile se to nelíbilo, Karel vůči ní začal být 
agresivní, Kamila musela plnit manželovy příkazy, přitom vše, 
co udělala, bylo pokaždé špatně, Karel začal Kamile také zaka-
zovat kontakty s rodinou, přáteli. Když jednou nebyl spokojený 
s připravenou večeří, vzal pánev s olejem po vaření a pánev po 
Kamile hodil, olej byl naštěstí chladný, Kamile zůstala pohmož-
děnina od těžké pánve. Následovaly další incidenty, při posled-
ním z nich se opilý Karel vrátil v noci domů, doslova vytáhl 
Kamilu z postele, a poté, co mu odmítla ohřát jídlo, ji začal bít a 
kopat. Starší syn nevydržel zůstat v dětském pokoji, chtěl matce 
pomoci, ale otec ho srazil k zemi, David utrpěl lehký otřes moz-
ku. Kamila se již nějaký čas odhodlávala k odchodu z domova, 
toto byla pro Kamilu poslední kapka, obrátila se na policii, kde 
dostala kontakt na Intervenční centrum, se kterým začala spolu-
pracovat. Karel odmítal rozvod manželství, pro který se Kamila 
rozhodla, začal ji vydírat, a to i prostřednictvím mladší dcery, 
která i přes to všechno, co doma slýchala a vídala, to vše, co 
otec matce dělal, chtěla, aby zůstali všichni čtyři pohromadě. 
Kamile byla v Intervenčním centru poskytnuta krizová interven-
ce, podpora při jejím zásadním životním rozhodnutí, také při hle-
dání nového bydlení a další potřebná odborná pomoc. Kamila 
teď žije bez manžela v novém bytě se svými dětmi.
Pokud se v podobné situaci nacházíte Vy, či Vaši blízcí, nevá-
hejte se na Intervenční centrum pro osoby ohrožené domá-
cím násilím obrátit, byť situace, ve které se nacházíte Vy nebo 
někdo Vám blízký, může být velmi obtížná. Domácí násilí je 
závažný problém a je potřeba najít bezpečné místo pro sebe, 
pro Vaše děti. Existuje podpora a možnosti, jak najít bezpečí a
nový začátek. Intervenční centrum poskytuje pomoc pro osoby 
ohrožené domácím násilím a následným pronásledováním pro 
osoby od 16 let. Intervenční centrum poskytuje krizovou pomoc, 
psychickou podporu, pomoc se sestavením bezpečnostního 
plánu, sociální poradenství (v oblastech rodinné problematiky, 
bydlení, zaměstnání, dávek aj.), pomoc se sepsáním právních 
návrhů či pomoc se zprostředkováním kontaktů s dalšími 

organizacemi. Kontakt probíhá osobně, telefonicky či e-mailem, 
Intervenční centrum má také možnost terénní pomoci po celém 
kraji. Cílem Intervenčního centra je klient, který žije v bezpeč-
ném prostředí, je schopen sám řešit krizové situace a pracu-
je na své psychické stabilizaci. Obrátit se na nás můžete na 
adrese Kanovnická 18, České Budějovice (případně možnost 
návštěvy detašovaných pracovišť v Táboře – Vančurova 2904 
a ve Strakonicích – Smetanova 533) či prostřednictvím telefonu 
603 281 300 – toto je zároveň nonstop krizová linka Intervenč-
ního centra. Služba je bezplatná, diskrétní, klient může zůstat 
v anonymitě.
Provozní doba České Budějovice
Po 10:00 – 12:00; 13:00 – 18:00
Út – Čt 8:00 – 12:00; 13:00 – 16:00
Pá – pouze pro objednané

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší 
obce k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky 
množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 
118,58 MWh elektřiny, 10 978,12 litrů ropy, 930,26 m³ vody a 
7,91 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů CO₂ ekv. o 10,44 tun, a produkci SO₂  ekv. (který
zapříčiňuje okyselování prostředí) o 426,15 k g .

 

 

 

Město Kaplice 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 13 082 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

118,58 MWh 7,91 t 930,26 m3 

426,15 kg 10 978,12 l 10,44 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 161 379 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 12 487 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00245941 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

SPOLUPRÁCE ČEVAKU 
A MĚSTA KAPLICE

N ové automatické strojní česle jsou nově instalovány na 
čistírně odpadních vod v Kaplici. Nahradily původní 
automatické česle umístěné přímo na nátoku na čer-

pací stanici, které už byly na hranici své technické životnosti.  
Vzhledem k absenci lapáku štěrku docházelo k poškozování 
záchytných česlic štěrkem a hrubým pískem. A původní česle 
musely být mnohokrát opravovány. Oproti tomu, nové automa-
tické česle mají jiný mechanismus unášení nečistot a záchytné 
česlice nejsou tolik zatěžované.  Celkové náklady na výměnu 
činily 1,2 milionu korun (cena bez platné sazby DPH). Není to 
ale jediná investice, kterou město společně s provozovatelem 
vodohospodářského majetku chystá. Proběhla veřejná soutěž 
na dodavatele stavby „Lapák štěrku – nátok na ČOV Kaplice“ 
a nyní se připravuje realizace záměru.  V rámci tohoto projektu 
bude postaven nový objekt lapáku štěrku, a to včetně propojo-
vacího potrubí. Lapák štěrku je nedílnou součástí technického 
vybavení čistírny a slouží k zachycení štěrku a kamení na gra-
vitační kanalizaci. Tím také ochrání nové automatické strojní 
česle, které byly nyní instalovány. Investice do modernizace a 
údržby čistírny odpadních vod jsou klíčové pro zajištění správ-
ného provozu a ochrany životního prostředí. Město Kaplice a 
provozovatel vodohospodářského majetku přistupují k těmto 
investicím s ohledem na dlouhodobou udržitelnost a efektivitu 
provozu čistírny.  Na žádost provozovatele, společnosti ČEVAK 
město také vykácelo dřeviny v blízkosti čerpací kanalizační 
stanice, a to z důvodu hrozícího pádu stromů. 
autor textu: Mgr. Marie Matoušková
metodik dotací
referent přípravy investic

ČEVAK a.s.

DOKONČENÍ OBCHVATU

D okončení obchvatu města Kaplice. II. etapa, silnice II/154
Začátek II. etapy stavby je plánován na 2.4.2024  a 
bude trvat 730 dní. Investorem je Jihočeský kraj a 

město Kaplice.
Jedná se o liniovou, veřejně prospěšnou stavbu o celkové délce 
1,619 km, která prochází mimo zastavěné území. Trasa začíná 
na již dokončené I. etapě výstavby na jihovýchodním okraji města 
a končí na stávající silnici II/154 před vjezdem do obce Blansko, 
kde je obchvat ukončen dopravním ostrůvkem s vychýlením obou 
směrů. Projektová dokumentace řeší také přeložky účelových 
a přístupových komunikací, vodohospodářské objekty, veřejné 
osvětlení, přesun fotbalového hřiště a vybudování protihluko-
vých stěn.

ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI

D ůležité upozornění – změna volební místnosti voleb-
ního okrsku č. 7
Z provozních důvodů bude volební místnost voleb-

ního okrsku č. 7 pro volby do Evropského parlamentu, které 
se uskuteční ve dnech 07. a 08. června 2024, přesunuta 
z dosavadní volební místnosti do zasedací místnosti Městské-
ho úřadu Kaplice. 

Vchod z Kostelní ulice zůstává zachován, nově však projdete 
vyznačenou trasou přes radniční dvorek do zasedací místnosti. 
Vše bude řádně a dostatečně vyznačeno.
Tato změna se týká voličů s adresou trvalého pobytu: Dlouhá, 
Farské náměstí, Horská, K Malši, Kostelní, Náměstí, Nové do-
movy, Novohradská, Masná, Pivovarská, Pobřežní, Široká, Tržní, 
Českobudějovická čp. 12, 13, 24, 26 - 34, 38 - 40, 312, 335, 359, 
373, 448, 741, Bělidlo čp. 87 - 90, 92, 96 - 99, 106 - 110, 119, 
120, 369, 669, Linecká čp. 1 - 4, 14, 20 - 23, 216 - 220, 305, 
332 - 334, 336, 337, 340, 343, 345, 348 - 351, 353 - 358, 360, 
368, 388, 389, 390 - 392, 413 - 415, 427, 432, 434, 669, 843, 
896, Pohorská čp. 104, 121, 122, 139 - 147, 149, 289, 302, 668. 
Děkujeme za pochopení. 

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Z apojení podnikatelů do obecního systému odpadového 
hospodářství. Od 1.4.2024 se mohou kapličtí podnikatelé  
zapojit do systému nakládání s odpady ve městě v rámci 

třídění odpadů. Tuto možnost schválilo zastupitelstvo města 
v rámci přijetí obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství na území města Kaplice. 
Každý podnikatel, který při své činnosti produkuje odpad podobný 
komunálnímu, se na základě uzavřené smlouvy s městem může 
zapojit do obecního systému.  Zapojení podnikatelé potom mohou 
odkládat tříděný odpad – papír, plast, sklo a kovy do kontejnerů 
na tříděný odpad umístěných na veřejných prostranstvích nebo 
do kontejnerů ve sběrném dvoře.  Cena za využití systému se 
sjednává na základě platného  ceníku. Pro nastavení cenové 
politiky byly stanoveny 3 kategorie podnikatelských subjektů. 

Dle zákona o odpadech je za původce odpadů považována 
každá právnická nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při 
jejíž činnosti vzniká odpad. Původci odpadů jsou tedy i drobní 
živnostníci (kadeřníci, účetní, provozovatelé stánků, obchodů, 
ubytovatelé apod.). Pokud podnikatelský subjekt využívá doposud  
„obecní“ nádoby na tříděné odpady,  které  jsou rozmístěny  po 
Kaplici,  musí mít uzavřenou s městem písemnou smlouvu a 
zaplacenou částku dle  schváleného ceníku.  V jiném případě 
se podnikatel dopouští zneužívání systému obce a nevyhne se 
sankci. Je tedy vhodné zvážit, zda takové riziko podstupovat.  
Pokud mají podnikatelé již odvoz  odpadu zajištěn prostřednic-
tvím jiné oprávněné osoby, např. Technickými službami Kaplice 
apod., není nutné smluvní vztah s autorizovanou společností 
rušit a uzavírat novou smlouvu s městem. 
Jak mají zájemci o zapojení do systému postupovat?  Zájemce 
vyplní žádost, vyplněnou ji předá na odbor správy majetku. Po 
kontrole vyplněných  údajů bude zájemce vyzván k úhradě platby 
a bude mu předána smlouva k podpisu o zapojení do systému.  
Tímto okamžikem se stává žadatel zapojeným subjektem a jako 
takový může začít využívat nádoby na tříděný odpad.
Formulář o zapojení do obecního systému, vzor smlouvy o za-
pojení do systému OH a ceník jsou k dispozici na webu města: 
www.mestokaplice.cz v sekci Odbor správy majetku dokumenty 
ke stažení. 
Další informace získáte na odboru správy majetku u Ing. Mi-
roslavy Štikové, tel. 380 303 162 nebo na e-mailu: miroslava.
stikova@mestokaplice.cz

Vladimíra Račáková, tajemnice

HLÁŠENÍ ROZHLASU
V TELEFONU

V ážení občané,
pokud Vám uniklo poslední hlášení městského rozhla-
su, máte možnost si jej kdykoliv přehrát na telefonním 

čísle 770 172 715. Stačí pouze vytočit toto číslo a ústředna 
rozhlasu Vám poslední hlášení automaticky přehraje. Bude-li 
linka obsazená, zavolejte prosím později, zprávu si přehrává 
ten, kdo se dovolal před Vámi. Cena hovoru je účtována dle 
ceníku Vašeho operátora.

KIC Kaplice

POTRAVINOVÁ SBÍRKA

M ilí Kapličáci,
blíží se jarní kolo Sbírky potravin. Přidejte se i Vy 
dne 13. dubna 2024 v místní prodejně Penny Market. 

Můžete darovat trvanlivé potraviny nebo drogerii a pomoci tak 
lidem v obtížné životní situaci, kteří si jejich nákup nemohou 
dovolit. Díky, že pomáháte!

BOŽÍ HROB V KAPLICI
    

V íte, že v Kaplici máme zajímavost, která stojí za zhléd-
nutí? Je to jeden z asi deseti mozaikových skleněných 
Božích hrobů, které se v celé ČR dochovaly a které byly 

v druhé polovině 19. století vyráběny v Olomouci jako reakce na 
poptávku lidové zbožnosti. Do našeho kostela sv. Petra a Pavla 
se dostal kolem roku 1890 a patří k těm větším. I když to není 
vyloženě umělecké dílo, ale spíše krásně zvládnutá řemeslná 
práce, zaslouží si naši pozornost pro jedinečný dojem, jakým 
pomocí prosvícených barevných sklíček ztvárněná scéna Kris-
tova hrobu na diváka působí. A vnímavější pozorovatel se tam 
může i trochu zamyslet jak a proč to všechno ...

Zpřístupnění Božích hrobů o Velikonocích bývalo jedním z 
krásných zvyků. Také náš kaplický Boží hrob si může ve veli-
konočním období (t. j. od 31.3. do 19.5.) kdokoli prohlédnout, a 
to každou neděli po skončení bohoslužby (v cca 10.45 hod.) až 
do 12.00 hod. a také v sobotu od 14 do 15 hod.

Farnost Kaplice

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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ZŠ ŠKOLNÍ NA CHEMICKÉ
OLYMPIÁDĚ V ČESKÉM KRUMLOVĚ 

D ne 4. března 2024 se v budově Gymnázia v Českém 
Krumlově uskutečnilo okresní kolo chemické olympiády, 
kterého se zúčastnilo osm statečných žáků devátých 

tříd ze ZŠ Školní: Viktorie Compel´ová, Monika Hovorková, 
Berenika Kadlecová, Michaela Krnáčová, Simona Křepinská, 
Kryštof Novák, Lenka Ondřichová, Denisa Walterová.
Naši milovníci chemie vstoupili do souboje s plným nasazením 
a odhodláním. První výzvou byl 90minutový test, který prověřil 
jejich znalosti v biochemických pojmech. Test se zaměřoval 
zejména na vědomosti o cukrech, tucích, bílkovinách a dalších 
důležitých látkách v lidském těle, jako jsou kyselina chlorovodíková 
nebo stopové prvky. Museli se také vypořádat se sestavováním 
chemických rovnic a chemickými výpočty. Po krátké pauze 
následoval přesun do moderně vybavené školní laboratoře, 
kde se konala praktická část olympiády. Tato část také trvala 
90 minut. Žáci zkoumali antioxidační účinky kyseliny askorbové 
a vliv teploty na množství vitaminu C v citronové šťávě. Musím 
vyzdvihnout jejich schopnost rychle se adaptovat v neznámém 
prostředí zdejší školní laboratoře. I když žáci nepostoupili do 
krajského kola olympiády, nikdo z nich účasti nelituje. Naopak, 
jsou rádi za zkušenosti, které získali, a věřím, že je dobře využijí 
i ve své budoucí cestě vzděláním.

Mgr. Jenifer Maratová

NÁVYKOVÉ LÁTKY

V  úterý 5.3. nám v rámci preventivního programu přišel 
por. Miroslav Šupík, DiS. vykládat o návykových lát-
kách. Na začátku nám pustil dokument, ve kterém byli 

vidět lidé závislí na drogách, např. pervitinu. Poté měl pro nás 
připravenou prezentaci, kde bylo vidět rozdělení drog, názvy 
některých drog jsme dosud ani neslyšeli. Následky braní drog 
mohou být velmi nebezpečné. Dále jsme se také dozvěděli, jaké 
mohou být tresty za pěstování a prodávání drog.  Dostali jsme 
se i na téma trestní odpovědnosti, ale to bude tématem příští 
návštěvy pana Šupíka v našich třídách. 
       
  8.A a 8.B ZŠ Školní 

PODĚKOVÁNÍ

P rostřednictvím Kaplického zpravodaje moc ráda chci 
poděkovat za akci Den otevřených dveří v SOŠ a SOU 
Pohorská 86, Kaplice, jenž se konal ve čtvrtek 8.2.2024 

od 14 do 17 hodin.
Při vstupu do školy jsme byly obslouženy slečnou Nikolou Bršťá-
kovou, učenkou 1. ročníku kuchař. Děkujeme za kávu a koláčky. 
Poté jsme vstoupily do nápojového studia (gastrostudia),  v němž 
připravovala míchané drinky slečna Viktorie Kolomieitseva, učenka 
1. ročníku kuchař. Drink z jejích rukou byl výborný. K tomu jsme 
měly možnost ochutnat kremrole a věnečky, opět na jedničku. 
Dověděly jsme se, jak vypadá slavnostně prostřený stůl a spoustu 
zajímavostí z gastronomie. Na vše dohlížel mistr odborného 

výcviku pan František Grill a mistrová odborného výcviku paní
Jana Hosenseidlová. Hluboce si vážím každého, kdo dnes vy-
učuje mládež, chce to hodně lásky a trpělivosti předat mladým 
lidem svoje zkušenosti. Na závěr chci vyzdvihnout aktivitu obou 
učenek při akci 16. ročníku křesťanského plesu, který se konal 
ve Slovanském domě. Těmto slečnám a jejich spolužákům přeji
do budoucna, ať se jim vše vydaří, co si přejí.
Moc děkuji KIC Kaplice za zveřejnění mého poděkování.

Romana Klimešová

FANTOVÁCI OPĚT NA LYŽÁKU

J ak si ho užili Filip Dreiling a Radek Jonov z 5. B?
Se školou jsme vyrazili na lyžák. Když jsme dojeli na 
Lipno, rozdělili jsme se do 1., 2., 3. a 4. družstva. Ve 

třetím a čtvrtém družstvu byli ti, co ještě nikdy nelyžovali. V 1. 
a 2. družstvu byli ti, co už lyžovali. Já jsem byl ve 2. družstvu, 
kde byl vedoucí pan ředitel. Ve středu jsme si mohli sjet červený 
kopec a moc jsem si to užil, protože jsme skoro vůbec neza-
stavovali. Ve čtvrtek jsme se šli odpoledne koupat, bylo to tam 
hodně dobrý. A v pátek jsme se prošli mezi korunami stromů, 
to taky nebylo vůbec špatné, jen mě bolely nohy.

Bylo brzy ráno, s mamkou a s taťkou jsme dávali věci do kufru. 
Potom jsme přijeli před školu. Nastoupil jsem do autobusu a jeli 
jsme na Lipno. Na Lipně jsme si obuli přezkáče a jeli lanovkou. 
Dostal jsem se do dvojky, skvělý pocit pro mě. Jo a ve středu 
jsem si obul přezkáče naopak. Bolelo to jako čert, ale přežil jsem 
to, takže dobrý. Celý týden se mi lyžovalo moc dobře. Bavilo mě 
to a taky jsme ve čtvrtek šli do bazénu. V pátek jsme vyrazili na 
stezku mezi korunami stromů a stálo to za to. Bylo to skvělé.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

S PRAVDOU TO NENÍ
SNADNÉ 

V e čtvrtek 15.2.2024 jsme měli objednaný preventivní 
program od Centra Pochodeň v Písku. Téma našeho 
programu bylo: S pravdou to není snadné.

 Paní lektorka se jmenovala Lucka. Rozdělili jsme se do 5 skupi-
nek po 4. Lucka nám do každé skupinky rozdala kousky obrázků 
a my měli zkusit říct, co ti lidé z obrázků asi dělají. Pak nám 
ukázala velký obrázek, ze kterého byly ty naše kousky, a my 
zjistili, co ti lidé opravdu dělají a že to z těch ústřižků vypadalo 
jinak, protože jsme neměli všechny informace.
Jako druhou část programu nám Lucka dala na první lavici papír, 
byl tam popis obrázku a my měli napsat, co si myslíme, že je 
správně. Druhou hodinu jsme hráli hru, kdy jeden ze skupiny 
byl kreativní ředitel, který měl za úkol týmu říkat, co mají kreslit. 
Ředitel se mohl jít podívat na předlohu 4x. Ostatní členové týmu 
mluvit nesměli. Tato hra nám ukázala, jak dokážeme pracovat 
jako tým. Program se někomu líbil, někomu méně, ale rozhodně 
byl přínosný, protože paní učitelka dostala od Centra Pochodeň 
další materiály a už se jistě nemůže dočkat, až s námi bude 
hrát další hry. 
      
                                                                        kolektiv žáků 8. A ze ZŠ Školní 
   

WELLBEING V ZŠ ŠKOLNÍ

V  rámci celorepublikové kampaně Týden pro wellbeing jsme 
na toto téma zaměřili hodinu výtvarné výchovy. Na 
wellbeing jsme si vyloženě posvítili. Takže co je we-

llbeing? Wellbeing je, když se ráno těšíte. Hodina byla trochu 
živější a hlučnější, ale co bychom pro wellbeing našich žáků 
nevydrželi.  

FANTOVKA V ZAJETÍ
WELLBEINGU

V týdnu od 13. do 20. února 2024 proběhl po celé republice 
první ročník kampaně Týden pro wellbeing ve škole. Před 
jejím začátkem nás oslovila Místní akční skupina Pomalší 

s tím, zda bychom se nepřidali i my na Fantovce.
Nápad na wellbeing nadchnul i zástupce školního parlamentu 

a ti celou akci probrali v jednotlivých třídách. Skvělé bylo, že 
řada aktivit byla přímo v nabídce webových stránek. Nebyli by 
to ale Fantováci, aby nevymysleli něco jiného. Do kampaně 
se zapojily prakticky všechny třídy naší školy, některé jednou 
aktivitou, některé se do tématu položily v rámci různých hodin.  

Po škole se objevily motivy wellbeingu, na chodbách jsme 
potkávali spolužáky ve fialovém oblečení. Třídy prvního stupně 
do svých denních činností přidaly i pohybové aktivity, ať už se 
jednalo o zařazení protahovacích cviků nebo o projížďku na 
koloběžkách na místním dopravním hřišti. Prostě jsme si na 
Fantovce užili všeobecnou pohodu.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

O hlédnutí, 5. března  pořádala ZUŠ Kaplice okresní kolo 
celonárodní soutěže základních uměleckých škol  - 
obor kytara. Soutěže se zúčastnilo 27 žáků, úroveň 

všech byla vynikající. Ze ZUŠ Kaplice získali: Sabina Pícková, 
Samuel Grieš, Nikola Kupečková  (ze třídy Ing. Jakuba Čejky) 
1. místa s postupem, Anastasia Hotsa (ze třídy Daniela Táchy, 
DiS.) a Anastasija Bogdanova (ze třídy Ing. Jakuba Čejky) 2. 
místo, komorní soubory duo Jan Kubík a Jan Strnka a trio Lukáš 
Sochor, Michal Janáček, Dorián Ravi Gladiš  (ze třídy Vladislava 
Čížka) 2. místo.  

7. března proběhlo v Českém Krumlově okresní kolo ce-
lonárodní soutěže základních uměleckých škol  - smyčcové 
nástroje. Daniel Šinko - housle (ze třídy Mgr. Lucie Sirové) získal 
1. místo s postupem, Nikola Jára - kontrabas (ze třídy MgA. 
Libora Heřmana) 1. místo.

6.3. se konal Koncert k roku čes. hudby Společně jsme oslavili 
významná výročí českých skladatelů ukázkami z jejich tvorby. 
Více informací  a záznam z koncertu naleznete na webových 
stránkách školy.
Srdečně zveme 27.4.2024 od 14.00 na Svatojiřský koncert v 
kostele Sv. Jiří v Blansku

Akademie umění a kultury při ZUŠ Kaplice
Základní umělecká škola otevírá 5. cyklus  Akademie umění a 
kultury Kaplice –  vzdělávání III. věku, podpořený Jihočeským 
krajem. Pokud máte nesplněný sen věnovat se jakékoli umě-
lecké činnosti, chuť tvořit, hrát na nástroj, zkusit různé výtvarné 
činnosti, grafiku, keramiku, je to možné. 5. cyklus  je plánován 

od roku 2024 do roku 2026. Akademie není vázána žádnými 
osnovami, výuka se bude přizpůsobovat individuálním mož-
nostem a zájmům studujícího.  Výuka je zdarma, probíhá vždy 
od října do května, studovat je možné: Hudební obor  –  klavír, 
kytara, akordeon, housle, violoncello, dechové nástroje, dále 
zpěv, kontrabas, bicí nástroje – pouze v Kaplici. Výtvarný obor 
– minimální počet studentů ve skupině je pět – skupina si může 
zkusit  různé výtvarné činnosti, grafiku, keramiku, fotografování… 
Kombinované studium – jsme vytvořili společně se sdružením 
Hyalit, obsahem jsou přednášky a dílny ze všech oborů, výlety 
za kulturou a další aktivity. Máte-li zájem, přihlašte se prosím do 
konce dubna. Přihlášky naleznete na webových stránkách www.
zuskaplice/akademie, vyplněné je možné doručit do ZUŠ osobně, 
poštou, nebo elektronicky na adresu zastupce@zuskaplice.cz. 
Více informací naleznete na www.zuskaplice.cz 

Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka

TALENTOVÉ ZKOUŠKY
Vážení rodiče, předpokladem pro přijetí do naší umělecké školy 
je složení talentové zkoušky. Talentové zkoušky probíhají ve 
dvou kolech  1. kolo – je určeno pro všechny zájemce z řad 
předškoláků i školáků, probíhá v ZUŠ v odpoledních hodinách, 
aby mohli uchazeči přijít v doprovodu rodičů. Termín  16.4.2024. 
Vyplňte si prosím předem na webových stránkách školy elek-
tronickou přihlášku -  součástí přihlášky je i rezervace termínu.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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S P O R T

ÚSPĚŠNÝ NÁVRAT FLORBALISTŮ
DO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE

P o loňském suverénním tažení Regionální ligou a ná-
sledném vítězství v nadstavbě získali kapličtí florbalisté 
možnost hrát po roční odmlce znovu celostátní sou-

těž zvanou Divize. Svěřenci trenéra Libora Lukše vstupovali 
do soutěže s cílem udržet ji pro další rok. Začátek se povedl 
nadmíru dobře, když z prvních 7 zápasů dokázal Spartak hned 
5x odejít ze zápasu jako vítěz. Obzvlášť cenné bylo domácí 
vítězství nad loňským vítězem Divize A – rezervou extraligových 
Vinohrad. Jak už to tak ve sportu bývá, tak poté přišla série 
pěti porážek v řadě, kdy hlavně domácí vysoká porážka 2:8 od 
nováčka z Klatov se těžko kousala. Na začátku prosince přišel 
zlom, kdy se povedlo mužům prolomit sérii porážek a odvézt 
tři body z půdy českobudějovických Štírů. Od té doby dokázali 
muži bodovat 6x v posledních 9 zápasech základní části. Klí-
čovým okamžikem pro udržení soutěže byl určitě dvojzápas 
s pražskými Panthers, kde jsme dokázali nejprve vyhrát doma 
a za necelých 24 hodin také na hřišti soupeře. Kapličtí florba-
listé zakončili základní část na 6. místě se ziskem 33 bodů a 
vyrovnanou bilancí 11 výher a stejným počtem porážek. Tímto 
počinem se A-tým dokázal probojovat do bojů o vyšší soutěž – 
Národní ligu. Vyřazovací část, jež nese název Play-up, byla pro 
drtivou většinu kádru velkou neznámou. Čekali nás takzvaně 
zápasy za odměnu a nový soupeř – T.K.S. TJ Turnov. Série 
hraná na tři vítězné zápasy, začala na horké půdě mužů z Tur-
nova. Hned od samého začátku bylo znát, že tato série bude 
maximálně vyrovnaná a budou rozhodovat maličkosti. Během 
dvou dnů strávených na severu Čech jsme sice dvakrát těsně 
prohráli, ale odjížděli s dobrými pocity, věřili v naše schopnosti 
a těšili se na domácí bouřlivé prostředí, kde máme tu největší 
podporu. Za stavu 0:2 se tedy série přesunula na jih Čech, 
kde měli kapličtí nůž na krku a v případě, že chtěli postoupit 
do dalšího kola, tak již nesměli zaváhat. První domácí utkání 
před naplněnou halou zvládli poměrem 9:7. Hned druhý den se 
skóre překlápělo ze strany na stranu a minutu před koncem třetí 
třetiny byl stav 2:3 pro Turnov, což v tu chvíli znamenalo postup 
pro hosty a konec sezóny pro domácí. Ukázal se ale týmový 
duch domácích, kteří v čase 59:13 srovnali skóre a poslali 4. 
zápas této série do prodloužení. To jim vlilo novou energii do 
žil i společně s vynikajícími fanoušky a v čase 69:13 vstřelili 
rozhodující gól, který znamenal vyrovnání série na 2:2. Euforie 
byla na světě, ale to nejlepší ještě mělo teprve přijít. 

Rozhodující zápas byl na programu hned o dva dny poz-
ději, tedy v úterý na turnovské palubovce ve velmi nepříjemný 
čas – 20:00. Přestože šlo o utkání hrané v pracovní den, tak 
zájem z řad fanoušků byl tak velký, že klub vypravil velký au-
tobus, který dokázal takřka celý naplnit. Už samotná cesta na 
zápas byla pro hráče velkým zážitkem a zároveň velkou mo-
tivací rozhodující zápas zvládnout a získat tak zážitek na celý 
život. Při nástupu hráčů na hřiště byla turnovská hala narvaná 
k prasknutí, ale bylo jasné, kdo má větší podporu a může se 
tak cítit jako doma – byl to Spartak Kaplice! Strhující zápas plný 
osobních soubojů, pěkných gólů, emocí, převratů ve skóre – to 
vše přineslo rozhodující utkání, které bylo vyhrocené nejen na 
hřišti, ale i na tribunách. Přesně takové zápasy play-off přináší, 
o čemž jsme se sami přesvědčili. Zápas opět dospěl do prodlou-
žení za stavu 3:3. Výhodou byla pro hostující hráče z Kaplice 
přenesená přesilová hra z konce třetí třetiny. To se nakonec 
ukázalo jako klíčové. Přesilovku po necelé půl minutce dokázal 

Spartak využít a začala obrovská euforie jak mezi hráči, tak 
mezi fanoušky. Obrat v sérii z 0:2 na 3:2 byl dokonán! Následné 
oslavy po zápase a v autobuse jsou nezapomenutelným zážit-
kem pro všechny zúčastněné. Pro hráče to neznamenalo jen 
vítězství v sérii, ale také postup do 2. kola play-up, kde čekal 
vítěz Divize A – Wizards Praha.
Termínová listina je v tomhle neúprosná, takže pro oddech měli 
hráči jen 4 dny. Bohužel v ten nejméně vhodný okamžik v týmu 
onemocnělo několik hráčů a tak pro dvojzápas v Praze nebyl 
k dispozici kompletní tým. V oslabené sestavě jsme dokázali 
vzdorovat pouze první zápas, druhý už byl jednoznačně v režii 
domácích. S tímto stavem už jsme měli zkušenost z prvního 
kola, a tak jsme chtěli minimálně prodloužit sérii na domácím 
hřišti. To se celkem i dařilo, když jsme po druhé třetině vedli 
3:2. Bohužel ve třetí třetině přišlo několik sporných rozhodnutí 
rozhodčích, což náš tým dost poznamenalo a soupeř ukázal 
svou kvalitu. I tak šlo pro náš mladý tým o velké zkušenosti a 
celkově se sezóna nadmíru povedla. Poděkování patří všem 
hráčům včetně trenéra, kteří zejména v posledních zápasech šli 
na hranu svých možností a dělali výbornou reklamu kaplickému 
florbalu a sportu ve městě obecně. Dále bych poděkoval všem, 
kteří se podíleli na pořádání domácích zápasů a zejména pak 
neuvěřitelným fanouškům. Myslím, že tohle nám může kdekdo 
závidět a ještě jednou moc děkujeme všem za čas strávený 
na našich zápasech a tu neskutečnou podporu! Závěrem bych 
dodal, že v uplynulé sezóně byl tento tým čtvrtým nejlepším 
v Jihočeském kraji! 

Vedoucí týmu – Tomáš Kadlec

VELEÚSPĚŠNÝ BASKETBALOVÝ
BŘEZEN V KAPLICI

Jihočeská liga, Muži 9.3. BK Sojky Pelhřimov - Spartak 
Kaplice 67:71. Kaplice cestovala na Vysočinu i s početnou 
družinou diváků. Velkou neznámou byli moravští rozhodčí 

Škaroupka Michal a Slovák Michal. Tito Michalové se ovšem 
předvedli v tom nejlepším světle! Pokud jste někdy viděli tvrdou 
hru v televizní Eurolize, potom byste se v Pelhřimově ničemu 
nedivili. Ovšem pohodlnější kapličtí hráči se s benevolentněj-
ším metrem sudích déle vyrovnávali. A tak se stalo, že ve třetí 
čtvrtině prohrávala Kaplice už o 15 bodů! Jen málokdo by věřil, 
že může Kaplice zápas ještě otočit. Možná, že kapličtí fanoušci 
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Dámy a pánové, to, co předvedli naši basketbalisté v poslední 
pětiminutovce, by se mohlo retrospektivně stát námětem do 
Müllerovy písně Přátelé Zeleného údolí: Z výkřiku sojky poznáš 
jednou i sebe... Kaplický tým poznal sebe! A tak se stalo, že 
pelhřimovské Sojky byly v rámci pravidel tvrdou a agresivní hrou 
vymazány ze hřiště. Důležité koše za tři body obstaraly tradičně 
přesné ruce Míška s Adámkem a Kaplice si odvezla důležité 
dva body z Pelhřimova!! 16.3. Spartak Kaplice : Lions J. Hradec 
78:91  V sobotu přijel do Kaplice horký adept na postup do dru-
hé ligy, Jindřichův Hradec. Už příjezd samotných hráčů vyvolal 
mírné zděšení. Jednalo se o atletické, silově vybavené mladíky, 
které vedl nejvyšší ligou ostřílený, svého času Michalovi Ježdí-
kovi v Nymburce asistující, Karel Forejt. A byl to právě on, kdo 
musel mladému týmu Jidřichova Hradce v poločasové pauze 
,,vyprat žrádlo" (citace Romana Adámka). První dvě čtvrtiny za-
skočený Jindřichův Hradec v Kaplici prohrál! Ovšem po poloča-
sové pauze mladíci od Vajgaru na naše kluky vlétli a důraznou 
a často celoplošnou obranou nedali Kaplici dýchat. V průběhu 
čtvrté čtvrtiny se navíc vyfauloval Lukáš Hejný a Petr Novotný. 
Kaplice dohrávala pouze se čtyřmi zdravými hráči, jako pátý 
nastoupil s bolestmi kotníku silně limitovaný Ondra Čegan.  Byl 
to hezký basketbalový zážitek. Byla to prohra se vztyčenou hla-
vou, byla to prohra proti lepšímu týmu. Hřejivou náplastí může 
být pochvala výkonu kaplického týmu od Karla Forejta, ovšem 
ještě více zahřeje slova o hrdosti od našeho trenéra Václava 
Blažka!  Nadregionální liga, U17 24.2. Radotínský SK : Kaplice 
Grizzlies 60:59 K sobotnímu utkání do Prahy odjížděla sestava 
Kaplice v neúplném složení, pouze v sedmi hráčích. Bohužel se 
nám nedařilo proti značně vyšším klukům proměňovat jednodu-
ché koše a z Prahy se naši kadeti vraceli asi s nejhorší basket-
balovou prohrou, o 1 bod. Nutno podotknout, že v neprospěch 
Kaplice hrál i fakt, že došlo k chybě zapisovatelů, kteří Kaplici 
nezaznamenali 2 body. 3.3. Kaplice Grizzlies : Sokol Vyšehrad  
72:49 16.3.Kaplice Grizzlies : Radotínský SK 88:49 Pražská 
šlechta v Kaplici neuspěla. V obou zápasech naši kluci Prahu 
přejeli a připsali si důležité body do tabulky. Obzvláště zahřála 
odveta proti Radotínu, kdy měsíc starou prohru o 1 bod oplatili 
soupeři rozdílem bezmála čtyřicetibodovým!  Nadregionální liga, 
U14 2.3. Kaplice Grizzlies : BC Wizards Újezd nad Lesy 63:36
3.3. BC Wizards Újezd nad Lesy : Kaplice Grizzlies 54:71
Dvojzápas s Újezdem zvládli naši žáci bravurně. Připsali si dvě 
výhry a co více, pobavili diváky předvedenou hrou! A my jim za 
to děkujeme!1 0.3. Kaplice Grizzlies : Sokol Nehvizdy 62:47
Kaplice Grizzlies : Sokol Nehvizdy 82:38 Nehvizdy si v Kapli-
ci ani nehvízdly! Odvezly si domů dvě prohry a pomohly tak 
svěřencům Jakuba Šulka a Jardy Pintnera k druhému místu v 
neúplné tabulce. Snový březen pro kategorii U14, 4 zápasy – 4 
výhry.

KAPLIČTÍ JUDISTÉ PŘIVEZLI
DALŠÍ CENNÉ KOVY

B ěhem měsíce března kapličtí judisté absolvovali dva 
velké turnaje. Za prvním vyrazili 2.3.2024 do Hradce 
Králové, kde se konal 9. ročník tradiční Velké ceny. Tím 

druhým byl prestižní mezinárodní turnaj Ostrava Judo Open, 
který proběhl 16. - 17.3. Z obou těchto soutěží mladí sportovci 
přivezli domů cenné kovy. VC Hradec Králové Turnaj byl velmi 
dobře obsazen. Své síly zde změřilo 425 závodníků ze 47 klubů 
celé ČR. Z kaplického SK startovali v dopoledním programu 
starší žáci Jindřich KARLACH, Prokop HAMPL, David ŠTĚPÁ-
NEK, Albert KOŠNAR a Anton KORNĚV. Přes těžké boje v tur-
najovém pavouku na medaile dosáhli Štěpánek a Hampl. Oba 
byli shodně třetí ve svých hmotnostních kategoriích. Bodovaná 
místa obsadili ještě Korněv a Karlach (oba pátá místa), sedmé 
místo přidal do kaplické sbírky Albert Košnar.  Odpoledne kaplic-
ké barvy hájila čtveřice zkušených Jim KÖSE, Denisa ŠEDIVÁ, 
Dan MELNYK a Adéla ŠEDIVÁ. Také naši dorostenci napodobili 
své mladší oddílové kamarády. Druhá místa ve svých vahách 
vybojovala děvčata Denisa a Adéla. Stejný cenný kov přidal 
ještě Melnyk. Z Hradce Králové jsme si tak odvezli celkem pět 
medailí, chybělo pouze zlato. Ostrava Judo Open 2024 Tento 
turnaj je považován za jednu z nejtěžších mládežnických soutě-
ží v ČR. Ve dvoudenním programu se v ostravské atletické hale 
představilo 1269 judistů ze 180 klubů a z 9 zemí.  Do turnaje 
zasáhli nejdříve naši starší žáci. Medaile pro kluky tentokrát 
visely příliš vysoko, přesto v nabité mezinárodní konkurenci se 
nám dařilo. Příjemným překvapením bylo sedmé místo Antona 
KORNĚVA, který ve své kategorii třikrát zvítězil a dvakrát okusil 
hořkost porážky. Obdobně na tom byl také David ŠTĚPÁNEK, 
i on třikrát zvítězil. Na tatami zanechal velmi dobrý výkon také 
Albert KOŠNAR.  Jedinou medaili získala dorostenka Adéla 
ŠEDIVÁ, která porazila postupně soupeřky z Ostravy, Ústí nad 
Labem a Litvy. Ve finále pak nestačila na soupeřku ze středo-
českých Neratovic. I přes tuto prohru se kaplická závodnice 
radovala z druhého místa a zisku stříbrné medaile. Z turnaje byl 
po jedné prohře vyřazen Daniel MELNYK.  V druhém soutěžním 
dni se představilo duo Marek HAŇKA a Denisa ŠEDIVÁ. Přes-
tože oba na tatami předvedli pěkné judo a ve svých zápasech 
dokázali skórovat, skončili bez umístění.  Po skončení turnaje 
zůstával v moravskoslezské metropoli Marek Haňka, který se 
s krajským výběrem zúčastnil přípravného tréninkového kempu.   

S P O R T
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JISTOTA ZŮSTÁVÁ

N ad Bělidlem opět zakroužil čáp „Franta“. Tentokrát se 
to stalo 27. února. Únorový přílet je určitě překvape-
ním a starousedlíci ho nepamatují. Běžný je koncem  

první a během druhé dekády měsíce března. Pro oživení, vloni 
to bylo osmého.
Převládající názor o příletu samce jako prvního není podle od-
borníků jednoznačný. Skutečností je, že pro naše předky je ten-
to posel života spojen s 12. březnem, kdy se k němu na svátek 
Řehoře váže známá pranostika. Lidé přidali další, a tak je lze 
takto propojit: „Na svatého Řehoře čáp letí přes moře, žába 
hubu otevře,  ledy plují do moře, šelma sedlák, který neoře.“ 
Samotný sv. Řehoř se stal papežem a je považován za patrona 
žáků, studentů, zpěváků a hudebníků.
I když lidé téměř výhradně slaví události příjemné (příchody), 
tak není na škodu si připomínat i události opačné (odchody). 
V našem  případě loňský odlet. Naposledy byl v roce 2023 Fran-
ta na komíně spatřen 31. srpna. A tak nejen čápům popřejme 
klidné bytí.

 Z Bělidla vás zdraví Ferdinand Jiskra

AKCE „UKLIĎME ČESKO“ V 
KAPLICI V SOBOTU 6. DUBNA

V sobotu 6. dubna budeme uklízet nepořádek v přírodě v 
okolí Kaplice. Akce se koná v rámci celorepublikové akce 
Ukliďme Česko. Jako kapličtí Zelení se sejdeme v 9.30 

hod. na náměstí u kašny. Pracovní rukavice i pytle na odpad 
Vám dáme. Počítejte prosím s tím, že se můžete ušpinit. V pří-
padě dotazů můžete volat na číslo 606 091 403 (Ondřej Šanda). 
Cílem organizátorů akce není donekonečna uklízet nepořádek 
po jiných, méně zodpovědných spoluobčanech. „Byli bychom 
velmi neradi, kdyby začal vznikat dojem, že vytvářet nepořádek, 
a dokonce černé skládky je normální, protože je přece každý rok 
někdo uklidí. Není tomu tak! Kolem dvou set tisíc dobrovolníků 
je dostatečná síla nejen na samotný sběr odpadků, ale i pro 
změny vedoucí k účinnému a důslednému postihování viníků 
a především k zlepšení prevence vzniku odpadů. Tato úklidová 
akce vychází z mezinárodně osvědčeného modelu ,,Let's Do It 
(jdeme na to)!" Tato aktivita je jedna z nejrychleji se rozšiřujících 
občanských hnutí v dějinách. Hnutí vzniklo v roce 2008 v Eston-
sku, kde se 50 000 lidí zapojilo a společně odstranili 10 000 tun 
nelegálního odpadu z lesů, silnic a měst. Úklid celé země trval 
pouhých 5 hodin. Tento typ úklidových akcí již proběhl úspěšně 
ve více jak 100 zemích za účasti 9 milionů dobrovolníků

Ondřej Šanda, Strana zelených Kaplice

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN V DOMOVĚ 
PRO SENIORY KAPLICE

M ezinárodní den žen (ve zkratce MDŽ), který se každo-
ročně slaví 8. března, je mezinárodní svátek,  v roce 
1977 uznaný Organizací spojených národů. 

Na počátku 20. století patřilo mezi hlavní cíle svátku vybojování 
volebního práva žen, o které se nejvíce zasloužily Britky spolu s 
Američankami. V současnosti MDŽ vyzdvihuje solidaritu žen v 
oblasti rovných šancí, spravedlnosti, míru a rozvoje. Oslavuje se 
ženskost a emancipace, které bohužel leckde na světě nejsou 
samozřejmostí ani v 21. století. 
V Domově pro seniory Kaplice jsme sváteční den oslavili spo-
lečně s našimi klientkami, kterým jsme předali květinu jako sym-
bol oslavy tohoto svátku.
Také měsíc únor byl v našem Domově ve znamení květin, kdy 
zástupce firmy MB Floria, s.r.o., pan Martin Bauernöpl, dovezl 
květiny mnoha barev a vůní jako dar pro naše klienty. Děkujeme.

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc DUBEN 2024

1. 4. 2024 Velikonoční Louzek            
14 KM    ODCHOD Z NÁMĚSTÍ V 10:00 - ŠUMAVSKÁ ULI-
CE-PŘES LOUKU- LESEM- SKORONICKÝ RYBNÍK- 
LOUZEK -ZPĚT- JEŠKOV- ZÁMEČEK- KAPLICE

9. 4. 2024 Z Ličova do Kaplice          
12 KM     NÁDRAŽÍ V 9:10 DO LIČOVA
TRASA- LIČOV- DOBECHOV- MOSTKY- KAPLICE

16. 4. 2024 Matějčkův memoriál           
10 KM       Autobusem od školy v 10:00 do Omleničky 
Trasa: Omlenička – Výnězda – Matějčkova vyhlídka a zpět 
autobusem v 13:05      

23. 4. 2024 Z Malče do Velešína           
10 KM       Autobusem od školy v 7:00 do Malče
Trasa: Malče – Chlum – Svatý Jáan nad Malší - Velešín -  a zpět 
autobusem v 13:05     

23. 4. 2024 Ptačí hrádek           
10 KM       Autobusem od školy v 8:20 do Českého Krumlova
Trasa: Český Krumlov – Dobrkovice – Ptačí hrádek  a zpět 
autobusem v 11:35 nebo 12:45                   

S P O L E Č N O S T
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MASOPUSTNÍ KOBLÍŽKY

J ak jsme pekli masopustní koblížky a velikonoční jidáše. 
Těší nás, že i v letošním roce pokračuje spolupráce ZŠ 
Fantova s našimi babičkami ze spolku Hyalit. V únoru 

a březnu se s nimi sešli žáci 8. tříd, aby se naučili péct tradiční 
masopustní koblížky a velikonoční jidáše. Babičky dorazily už 
v poledne, aby s dětmi zadělaly těsto, a to mělo čas pěkně vy-
kynout. Mezitím měly děti možnost nahlédnout do velmi starého 
výtisku kuchařky Magdaleny Dobromily Rettigové, podle které 
připravila těsto její majitelka paní Sobolová, a tak prvně děti 
ochutnaly bramborové koblížky. Mezitím už vykynula další těsta, 
každé podle jiného receptu, a tak se brzo školou linula vůně čer-
stvého pečiva. Na masopustní úterý se stánek s koblížky objevil 
u školní jídelny. Během několika minut se po nich zaprášilo, a 
tak jsme velikonočních jidášů upekli víc. Teď už víme, že příští 
rok můžeme péct ve velkém, a doufáme, že mladí kuchtíci si 
získané dovednosti vyzkouší i doma.  Našim babičkám z Hyalitu 
moc děkujeme a těšíme se na další setkání.

KAŠPARŮV VELKÝ VÝLET 

H rad Pořešín, tvrz Tichá
Vážení přátelé Kašparova velkého výletu, rádi bychom 
Vám oznámili, že od 10. března do 14. dubna máte 

možnost zakoupit si vstupenky na představení Spolku Kašpar 
na hradě Pořešín a tvrzi Tichá s 50% slevou v rámci tzv. Kašpar 
First Moment.
Hrad Pořešín – JONÁŚ A TINGL-TANGL 18. a 19. července
Tvrz Tichá – ROMEO A JULIE - 20. a 21. července
Vstupenky jsou k zakoupení zde: www.kasparuvvelkyvylet.cz

S P O L E Č N O S T

Spolek POUTNÍCI KAPLICE 
pořádá 

v termínu 11.8.-23.8.2024 
letní tábor 

 

 

              
         Letní tábor je určen pro děti ve věku 6-15let (po první třídě ZŠ) 

 
Místo konání : táborová základna Borovany 
Cena :  pro Poutníky    4.200,-Kč 

pro ostatní      4.700,-Kč 
pro 2. a dalšího sourozence sleva 300,-Kč 

Kapacita :  60 dětí 
 
  
stravování :  5x denně (včetně teplých večeří + po celý den zajištěn pitný režim) 
ubytování :  ve stanech s podsadou        
 
sociální zařízení :   suché toalety 
    každodenní hygiena ve společné umývárně (studená voda) 
    sprcha s teplou vodou (v určené dny pro holky nebo pro kluky) 
 
 

Pro děti je připraven zajímavý program zaměřený  
na poznávání jednotlivých zemí a kontinentů:   

 
celotáborová hra na dané téma   

 sportovní a společenské hry    
      celodenní výlet 
      tábornické dovednosti 
      večerní hry, diskotéka     
      posezení u táboráku 
      rukodělná činnost 

 
     S námi se nudit nebudete            
 
 

kontakt :  
Jitka Adámková     
tel. 723 046 775,  
poutnici.kaplice@seznam.cz 
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KOMPOSTOVÁNÍ BIOODPADŮ
JE SPRÁVNÉ

  Kompostování není žádná novota. Zná ho každý zahrádkář. 
Jde o nejstarší a nejchytřejší způsob zpracování bioodpadů. Je 
zaručen 100% návrat živin do půdy. Bioodpadu je v nádobách 
se směsným komunálním odpadem zhruba 1/3 - 2/3 objemu. 
Do bioodadu patří zbytky ovoce a zeleniny (slupky z brambor a 
z cibule, ohryzky z jablek atd.), čajové sáčky a kávová sedlina, 
skořápky od vajec (nejlépe nadrcené,rozmačkané), podestýlky 
z klecí nemasožravých zvířat, mastný papír (ne znečištěný od 
barev a chemikálií), tráva  v malém množství(ne jemně pose-
kaná) listí, plevel, krátké větvičky, piliny a hlína.
    Pečlivě vytříděný biodpad bez plesnivých částí, exkremen-
tů masožravých zvířat, masa a mléčných výrobků, chemikálií 
a samozřejmě plastů, skla, kostí, kovů a dalších nežádoucích 
příměsí je dobrý zdroj živin. V kompostu nebo v kompostéru 
začíná druhý život těchto cenných surovin.
      Kompost by se měl 1x - 2x ročně přehazovat či překopávat, 
aby kompostovací proces správně probíhal. Kompostér v No-
vých domovech je dvoukomorový, aby bylo možno do 1. komory 
bioodpad ukládat a do 2. komory se dává kompost na dozrátí. 
Má také protizápachový filtr. Jednou za 2 roky pak kompost pře-
kátrujeme a rozdáme zájemcům zdarma. O to se staráme my, 
jako Hnutí DUHA ČB. Pro samosprávu města je to tedy bezúdrž-
bové a beznákladové. Lidé v Nových domovech a okolí celkem 
pečlivě třídí a vidí v tom smysl. Do kompostéru by neměly přijít 
plastové sáčky, brčka, provázky atd.Všichni víme o degradaci 
půd i na polích,  o její chemizaci a o úbytku organické hmoty. 
Taková půda nedokáže zadržovat vodu a živiny, dochází k půdní 
erozi. Touto erozí je ohroženo 50 % zemědělských pozemků.
     Kompostu lze pak využít k ozelenění bytů, dvorků, ke keřům 
či stromům. Dobrá a zdravá půda dokáže vzdorovat i klima-

tickým změnám. Je plná živin, vody a žížal a různých jiných 
mikroorganizmů. Další podrobnosti si každý zájemce může najít 
na stránkách: kompostuj.cz.
Město Kaplice v nejbližší době rozmístí nádoby na bioodpady, 
což samozřejmě vítáme.

                                                                          R. Šandová, Kaplice

OKÉNKO PRO HASIČE

K oncem února 2024 byla svolána porada starostů a 
zástupců Sborů dobrovolných hasičů (dále jen SDH) 
okrsku Kaplice. Zde jsme se dohodli, že letošní základ-

ní – okrskové kolo v disciplíně požární útok organizačně zajistí 
SDH Žďár. Svou účast na soutěži okrsku přislíbily tyto sbory: 
SDH Omlenice, SDH Žďár, SDH Hubenov, SDH Benešov n/Č., 
SDH Malonty a SDH Dolní Dvořiště.
     Akce je naplánována na sobotu 4. května 2024 v obci Žďár 
u Kaplice. Začínáme ve 13 hodin. Kdo jste příznivci požárních 
disciplín, nenechte si ujít podívanou na práci s přenosnou mo-
torovou stříkačkou a nářadím. Činit se bude nejen kategorie 
mužů a žen, ale i nastupující generace Mladých hasičů, kteří 
se představí po družstvech ve věkovém rozsahu od 6 do 15 let.
Těšíme se, že přijdete fandit!
   

Kučera Zdeněk, starosta dobrovolných hasičů kaplického okrsku

S P O L E Č N O S T
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I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 32. schůze Rady města Kaplice konané dne 19. února 2024 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 923 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p. č. 1405/1 o výměře 1,1 m², zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem umístění GLS solárního Parcel Boxu k vydávání zási-
lek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/
měsíc + DPH. 

Usnesení č. 924
Rada města Kaplice zamítá žádost Jaroslava Holého, IČ 16088891, se síd-
lem Kolný 6, Lišov o pronájem pozemků p.č. 1405/1 a p. č. 1406 v k. ú. 
Kaplice, obec Kaplice (parkoviště „u Ševčíků“),  za účelem umístění zábavné 
atrakce od 10.04.2024 do 21.04.2024.

Usnesení č. 925
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního poutače s logem 
provozovny „SUPERMARKET ALBERT“, o rozměru 90 x 60 cm, na sloup 
veřejného osvětlení, který se nachází na části pozemku p. č. 2044/13, na 
dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025, za cenu 1.000,00 Kč/rok.

Usnesení č. 926
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1409/3 o výměře 21 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle zna-
leckého posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 927
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p. č. 1406 o výměře cca 206 m² v k. ú. Kaplice.

Usnesení č. 928
Rada města Kaplice souhlasí s omezeným provozem mateřských škol 
v Kaplici v období letních prázdnin 2024: 01.07.–12.07.2024 uzavřeny MŠ 
Nové domky 643 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ 1. máje 771) 
15.07.–02.08.2024 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domovy 221 (v 
provozu MŠ Nové domky 643) 05.08.–23.08.2024 uzavřeny MŠ 1. máje 771 
a MŠ Nové domky 643 (v provozu MŠ Nové domovy 221). Od 26.08.2024 
budou všechny mateřské školy v plném provozu.

Usnesení č. 929
Rada města Kaplice schvaluje použití finančních prostředků z fondu od-
měn příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 
60630108, na dofinancování úvazků provozních zaměstnanců, které nejsou 
pokryty z prostředků MŠMT v roce 2024.

Usnesení č. 930
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
25.000,00 Kč na pořádání krajského kola soutěží v požárním sportu profe-
sionálních a dobrovolných hasičů, které se uskuteční dne 8. června 2024 
v Kaplici a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy mezi měs-
tem Kaplice (jako „dárce“) a pobočným spolkem SH ČMS - Okresní sdružení 
hasičů Český Krumlov, IČ 60086084, se sídlem Hasičská 125, Domoradice, 
Český Krumlov.

Usnesení č. 931
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí.

Usnesení č. 932
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových 
prostor – garáže v Kaplici, ul. Linecká, o výměře 22,24 m², která je součástí 
pozemku p.č. 64/2, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Pro-
nájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 933 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 
84,50 m², která je součástí pozemku p. č. 120, zapsaného na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krum-
lov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 934
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 561 ze dne 14.08.2023, 
kterým Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schvá-
lit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1715/1 o výměře cca 32 
m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k. ú. Kaplice, za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 935
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1715/1 o výměře 210 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k. ú. Kaplice, za cenu dle znalec-
kého posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 936
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu „Lapák štěrku – nátok na ČOV Kaplice“, vybírá nabíd-
ku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 4/OSM/2024 
mezi městem Kaplice a společností POstavPO s.r.o., IČ 26024721, se síd-
lem Česká 184, Vyšší Brod, s cenou 1.197.669,62 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena.

Usnesení č. 937
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OS-
Tinv/18550/01/24/KCK/Lil SPPS/38/24/ODSH mezi Jihočeským krajem, IČ 
70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřed-
nictvím organizace hospodařící s majetkem kraje Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem Ne-
manická 2133/10, Č. Budějovice (jako „investor“) a městem Kaplice (jako 
„vlastník pozemků“) za účelem trvalého záboru části pozemku p.č. 395/22 
o výměře 31 m² v k. ú. Blansko u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, při 
realizaci stavby „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, okr. Český 
Krumlov“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 938
Rada města Kaplice schvaluje aktualizaci Pojistné smlouvy č. 8067476019 
– pojištění majetku města Kaplice s celkovou výší pojistného 620.012,00 
Kč, na období 01.03.2024–28.02.2025 a pověřuje starostu města podpisem 
Dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 8067476019 mezi městem Kaplice a 
společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se 
sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, Pardubice.

Usnesení č. 939
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením města Kaplice do kolektivního 
systému podle § 13 zákona č. 243/2022 Sb,o omezení dopadu vybraných 
plastových výrobků na životní prostředí a schvaluje Smlouvu o úhradě nákla-
dů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem Kaplice 
a společností NEVAJGLUJ a.s., IČ 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, 
Nusle, Praha 4 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 940
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek ke smlouvě o Dodávkách software 
a souvisejících služeb č. 1 mezi městem Kaplice a společností Aricoma 
Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, jehož 
předmětem je aktualizace cen softwarových licencí Microsoft 365 za účelem 
prodloužení smlouvy o 12 měsíců tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 941 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 05/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání absolventského plesu 
dne 19.04.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 942
Rada města Kaplice schvaluje Ceník pro právnické a fyzické osoby podnika-
jící zapojené do obecního systému odpadového hospodářství města Kaplice 
s platností od 01.04.2024.
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Usnesení č. 943
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odbor-
né školy a Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, 
za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 2023/2024 v celkové výši 
84.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn.

Usnesení č. 944
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 
2023 tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 945
Rada města Kaplice zřizuje Pracovní skupinu pro řešení dopravní situace na 
komunikaci mezi areály základních škol a jmenuje jejími členy Radka Ježka, 
DiS., Mgr. Jana Cinádra, Bc. Martina Grigu a Josefa Vetráka.

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 33. schůze Rady města Kaplice konané dne 4. března 2024 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 946
Rada města Kaplice schvaluje žádost Tomáše Trávníčka, IČ 03576736, 
se sídlem Šumavská 687, Kaplice o zrušení Pachtovní smlouvy č. ZEP-
-T/1/2021 ze dne 20.05.2021, na propachtování pozemku p. č. 1251/2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
za účelem využívání pro zemědělskou činnost na dobu neurčitou, uzavře-
né mezi městem Kaplice a xxx xxxx, xxxx, xxxx, kdy pacht bude ukončen 
k 30.09.2025 a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice o sepsání 
písemného vyjádření pro Státní zemědělský intervenční fond o nezapsání 
parcely 1251/2, k.ú. Žďár u Kaplice do půdního bloku xxx xxxxx.

Usnesení č. 947 
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Náměstí čp. 41, jejichž nájemcem je Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, Českému rybářské-
mu svazu Kaplice za účelem konání schůze dne 17.03.2024 a Členskému 
výboru Jednoty Kaplice za účelem konání schůze dne 09.04.2024.

Usnesení č. 948
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- od spolku Großberg Teufel's, z.s., 
IČ 09217967, se sídlem Velké Skaliny 33, pro Mateřskou školu Kaplice, Nové 
domky 643, IČ 07537328 a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem 
darovací smlouvy.

Usnesení č. 949
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
2.000,00 Kč na pořádání akce „3. ročník celorepublikového vytrvalostního 
závodu koní který se uskuteční 24.–25. května 2024 v Janově Vsi a pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy městem Kaplice (jako „dárce“) 
a spolkem Jezdecká stáj Hrdina – Borotín, IČ 01573063, se sídlem Borotín 
142 (jako „obdarovaný“).

Usnesení č. 950 
Rada města Kaplice zamítá žádost ústavu APLA Jižní Čechy, z.ú., IČ 
28552288, se sídlem Farského 887/17, Tábor o poskytnutí finančního pří-
spěvku.

Usnesení č. 951
Rada města Kaplice zamítá zavedení kastračního programu pro volně se 
pohybující kočky na území města Kaplice.

Usnesení č. 952
Rada města Kaplice schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na spor-
tovní a zájmovou činnost dětí a mládeže, na ostatní zájmovou činnost, na 
spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z rozpočtu města na rok 
2024 fyzickým nebo právnickým osobám v celkové výši 1.670.000,00 Kč 
a pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
jednotlivých dotací.

Usnesení č. 953
Rada města Kaplice schvaluje ve věci „Město Kaplice/xxxx xxxx – nájem 
bytu č. 5 o velikosti 1+2, nacházející se v domě čp. 201, na adrese Masná 
201, 382 41 Kaplice“ variantu c) vyvolat v rámci posledního pokusu o smír 
jednání, na kterém bude situace naposledy vysvětlena, budou stanovena 

jasná pravidla s tím, že nájemce není subjekt, který si určuje obsah nájem-
ní smlouvy, a pokud k uzavření smlouvy nedojde, bude podána žaloba o 
vyklizení bytu.

Usnesení č. 954 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Českobudějovická, v přízemí a suterénu budovy čp. 24 
o výměře 29,82 m², která je součástí pozemku p. č. 164, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 955
Rada města Kaplice bere na vědomí cenu za pronájem honebních pozemků 
v honitbě Omlenice ve výši 25,00 Kč/ha pro Honební společenstvo Omleni-
ce, IČ 46621750, s účinností od 01.01.2024.

Usnesení č. 956
Rada města Kaplice bere na vědomí cenu za pronájem honebních pozemků 
v honitbě Drochov ve výši 65,00 Kč/ha pro Honební společenstvo Dolní 
Dvořiště - Všeměřice, IČ 71175351, s účinností od 01.01.2024.

Usnesení č. 957
Rada města Kaplice bere na vědomí informaci a nefunkčnosti váhy ve sběr-
ném dvoře a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zpracováním 
zadávacích podmínek na pořízení nové váhy.

Usnesení č. 958
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit koupi 
pozemku p.č. 511/2 o výměře 240 m², ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. 
Žďár u Kaplice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, za cenu 30.000,00 Kč.

Usnesení č. 959
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na celoroční údržbu včetně 
dodání hnojiva hlavního fotbalového hřiště SPARTAK od společnosti ČESKÝ 
TRÁVNÍK s.r.o., IČ 28081722, se sídlem Litvínovice 32, ve výši 251.223,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 960
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci nové optic-
ké sítě v budovách MěÚ Kaplice od společnosti PC servis KB s.r.o., IČ 
26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice, ve celkové výši 240.700,00 Kč 
bez DPH a pověřuje tajemnici MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 961
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na realizaci 2. 
etapy zastínění II. pavilonu ZŠ Kaplice, Fantova 446 a schvaluje Smlouvu o 
dílo č. 9/OSM/2024 „Montáž předokenních žaluzií II. pavilon ZŠ Gen. Fanty“ 
mezi městem Kaplice a společností Jan Špinar s.r.o, IČ 05385083, se sídlem 
Rudolfovská tř. 1965/29, České Budějovice s cenou 618.131,29 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 962
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o plnění editorské povinnosti mezi 
městem Kaplice (jako „vlastník“) a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, 
se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice (jako „provozovatel“) tak, jak 
byla předložena.

Usnesení č. 963
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o připojení elektrické požární signa-
lizace na pult centralizované ochrany mezi městem Kaplice a organizační 
složkou státu Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČ 70882835, se 
sídlem Pražská tř. 2666/52b, České Budějovice tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 964
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Roznášce in-
formačních/propagačních materiálů č. 982207-0041/2017, E2017/1032/D1 
mezi městem Kaplice a státním podnikem Česká pošta, s.p., IČ 47114983, 
se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 965 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami 
č. CZ230998 (RICOH IM C2500, výrobní číslo 3090R510098) mezi městem 
Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem 
Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena.

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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Usnesení č. 966
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami 
č. CZ231020 (RICOH IM C2500, výrobní číslo 3099RC10222) mezi městem 
Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem 
Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 967
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice 
(jako „obdarovaný“) a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se 
sídlem Českobudějovická 312, Kaplice (jako „dárce“), jejímž předmětem je 
darování peněžitého daru ve výši 30.000,00 Kč na spolufinancování akce 
„Koncert Dalibora Jandy a kapely Prototyp – Hurikán v Kaplici“ tak, jak byla 
předložena.

Usnesení č. 968
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023 tak, 
jak byla předložena. 

Usnesení č. 969
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Mgr. Pavla Petra, ředitele pří-
spěvkové organizace Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, dle 
předloženého návrhu s platností od 05.03.2024.

Usnesení č. 970 
Rada města Kaplice schvaluje poskytování daru fyzickým osobám na vstup 
do kina v roce 2024 do celkové výše 25.000,00 Kč.

Usnesení č. 971
Rada města Kaplice bere na vědomí návrh řešení parkování v centru měs-
ta a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů, na 
jejichž základě bude vydáno Nařízení města o placeném stání silničních 
motorových vozidel.

V Y P I S  U S N E S E N Í

z 34. schůze Rady města Kaplice konané dne 5. března 2024 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Je-
žek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice 
MěÚ Kaplice

Usnesení č. 972 
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané do výběrového řízení 
na veřejnou zakázku  zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v režimu nadlimitního ote-
vřeného řízení na dodávky s názvem „Dodávka IT infrastruktury a licencí pro 
zvýšení kybernetické bezpečnosti“ a vybírá k plnění veřejné zakázky nabíd-
ku č. 1 účastníka Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 
3322/34, Ostrava, s nabídkovou cenou ve výši 10.973.950,00 Kč bez DPH.
Rada města pověřuje starostu města po uplynutí zákonné lhůty v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, podpisem předložené kupní smlouvy.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
ze 14. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 28. února 
2024

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

 I. S c h v a l u j e

 • Program 14. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

 • Vyúčtování podle „Koncesní smlouvy na provozová-
ní vodovodů a kanalizací“ ze dne 10.02.2020 v platném znění, za období 
01.01.2023–31.12.2023, mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., 
IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice tak, jak bylo 
předloženo.

 • Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 43/2024-UZSVM/CCK/2144/
2007-EK mezi organizační složkou státu Česká republika – Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo ná

břeží 390/42, Praha (jako „převodce“) a městem Kaplice (jako „nabyvatel“), 
kdy předmětem převodu je pozemek p. č. 1989/8, ostatní plocha, zeleň, v 
k. ú. Kaplice tak, jak byla předložena.

 • Přidělení dotace pro rok 2024 na sportovní a zájmovou 
činnost dětí a mládeže pro Tělovýchovnou jednotu Spartak Kaplice, z.s., IČ 
15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, ve výši 700.000,00 Kč a pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy č. 2/ML/2024.

 • Zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku 
p. č. 589/1 o výměře 81 m², která bude oddělena geometrickým plánem, 
ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV č. 1884, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřa-
dem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za část 
pozemku p.č. 558/3 o výměře 60 m², která bude oddělena geometrickým 
plánem, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10001 pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov + doplatek ve výši 10.584,00 Kč s tím, že náklady spojené se smě-
nou pozemků ponese město Kaplice.

 II. V y d á v á

 • Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství na území města Kaplice s účinností od 
01.04.2024 a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství na území města Kaplice ze 
dne 21.06.2021.
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K N I H O V N A

Fischer Jan
 

Emil Kintzl na Šumavě strá-
vil celý život a neúnavně 
sbíral příběhy míst, která 
se už ztratila z mapy. Jeho 
osobité vyprávění a vtipné i 
laskavé historky v podání 

režiséra Jana Fischera vykreslují obraz tohoto 
legendárního šumavského patriota. Vzpomínají 
na něj také jeho blízcí, přátelé a osobnosti jako 
Zdeněk Svěrák, Ivan Hlas nebo Václav Kopta. 
Vznikla tak malebná koláž nesmírně pestrého 
osudu, který trval bezmála devadesát let. Text 
doprovází velké množství archivních fotografií.

Městská
knihovna
Kaplice

ŠUMAVSKÁ LEGENDA- EMIL KINTLZ 

ITALSKÉ MENTOLKY- KUČÍKOVÁ  

Tvoření s Petrou

Pavel Mörtl

Workshop s Janou

 O čem většinou klevetí Italky mezi 
sebou? A proč nepomlouvají své 
drahé polovičky? Kdy vás omyl 
omladí více nežli drahé krémy? 
Proč bývá v italských divadlech 
více mužů nežli žen? Opravdu 
mládí končí – viděno italskýma 
očima – až v sedmdesáti? Proč 
jsou některé žáby kurážné? Jsou 
vám bližší přivandrovalci, nebo 
rodáci? A je dobré se někdy „nemít dobře“? Jak nejlépe 
oslavit svátek žen? Co pomáhá na občasný maglajz v na-
šich hlavách? Proč nám hudba šedesátek může zachránit 
život? Co se stane, když jdou nohy jinam nežli hlava? Proč 
italští muži zbožňují lékořici – a léčí lékořicí i lásku? A jaké 
je tajemství půvabu fešných italských vdov? To vše zjistíte 
v úsměvných příhodách z italského podhůří a jako bonus 

POHLED DO 
HISTORIE

BRZDOVÝCH 
KAMENŮ

11.4.2024 od 
17:00h

Městská knihovna

18.4.2024 od 16:00 h
Městská knihovna
PTAČÍ BUDKY
S sebou: Barevné čtvrtky, kousky 
balícího papíru, s jarními motivy, 
lepidlo na papír, tavnou pistoli, 
nůžky 
Cena 150Kč

25.4.2024 od 16:00 h
Kurz malování na tričko
Na kurzu si namalujete tričko podle vlastních představ za pomoci 
barev na textil, šablon i razítek.
Nutné je si donést vlastní tričko, aby se Vám líbilo a dobře padlo. 
Nejlépe světlé a bavlněné, které si předtím vyperete bez použití 
aviváže, aby barvy dobře chytly.
Workshopu 390Kč

PRÁZDNINOVÁ KNIHOVNA

5.8.-9.8.2024
Městská knihovna pořádá o prázdninách pro děti do 4. třídy akci 
PRÁZDNINOVÁ KNIHOVNA 8-16 H. Účastnický poplatek 400 Kč.
Přihlásit se můžete od dubna v dětském oddělení knihovny
kontakt: knihovna@mestokaplice.cz, tel. 380 312 641
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Obec Bujanov 
hledá průvodce do Muzea koněspřežky v Bujanově.

Pracovní poměr: dohoda o pracovní činnosti od 
1.5.2024 do 31.10.2024.

Pracovní doba: sobota a neděle od 9.00 do 12.00 a od 
13.00 do 16.00

Odměna: 150,- Kč/hod.
Zájemci se mohou hlásit osobně na Obecním úřadě 

v Bujanově, telefonicky na čísle 380327054 nebo 
písemně na e-mail bujanov@seznam.cz

Prodám vázané ročníky časopisu „Střelecká revue“ 
rok 2000–2023. Cena 250Kč/ročník. Dále vázané roč-
níky časopisu „Lovec“ rok 2020-2022. Cena 300Kč/
ročník. Případným zájemcům o chladné zbraně nabí-
zím velmi kvalitní časopis „Messer Magazin“ rok 2014-
2023. Cena 40Kč/ks. Je to dvouměsíčník, 100 stran, 
křídový papír. Vše srozumitelné i bez hlubších znalostí 
němčiny (tabulky, foto, testy). 723  845  893 Kaplice

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



 27

I N Z E R C E

Hledáme pracovníka údržby
s elektrotechnickým vzděláním

Co vás čeká:
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě 
- pestrost pracovních činností
- práce v menším kolektivu
- pracoviště v Kaplici
- jednosměnný provoz

Co vám můžeme nabídnout ?
- práci na HPP ve stabilní společnosti
- 13. plat
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance
- příspěvek na stravování

Požadujeme:
- minimálně výuční list v oboru elektro
- chuť pracovat, spolehlivost, zodpovědnost
- vhodné i pro absolventy

V případě zájmu nás prosím zavolejte, či napište na uvedené kontakty:
Telefon: 732 914 678
Email: zamestnani@frulika.cz

www.frulika.cz
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Koupím starší známky, mince, bankovky, od-
znaky, pohledy, obrazy, hodiny, hodinky, por-
celán, sklo, knihy, myslivecké a vojenské před-
měty – šavli, helmu, uniformu a podobně. 
Můžete nabídnout i jiné staré předměty, ce-
lou sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722  777  672.

Obec Bujanov 
hledá provozovatele restaurace v Bujanově, k pro-

nájmu náleží také sál restaurace, přilehlé skladovací 
prostory a zázemí restaurace. Pronájem 100 Kč/měsíc 

+ náklady na energie.
Zájemci se mohou hlásit osobně na Obecním úřadě 

v Bujanově, telefonicky na čísle 380327054 nebo 
písemně na bujanov@seznam.cz.

tel: 606 803 727
       739 014 669

N

Náměstí 206 (ve dvoře)
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 CHCEŠ ZAČÍT 
 POŘÁDNĚ MAKAT? 

 NEBO SE CHCEŠ ZBAVIT 
 PŘEBYTEČNÝCH KIL NAVÍC? 
 TAK ZAČNI CVIČIT SE MNOU!  . 

 ➔  OSOBNÍ TRÉNINKY VE FITNESS 
 ➔  CVIČENÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ 

 ➔  REDUKCE HMOTNOSTI / NABÍRÁNÍ SVALOVÉ HMOTY 
 ➔  PŘÍPRAVA ZÁVODNÍKŮ NA SOUTĚŽE 
 ➔  PORADENSTVÍ VE FITNESS A VÝŽIVĚ 

 ➔  ZLEPŠENÍ FYZICKÉ A SILOVÉ KONDICE 
 ➔  PŘÍPRAVA NA TESTY DO BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK 

 ➔  ZBAVENÍ POPORODNÍCH BOLESTÍ A FORMOVÁNÍ POSTAVY 

 KDE MĚ NAJDETE?  Anna Marková 
 ��  Corona Fitness & Wellness  INSTRUKTOR FITNESS,  TRENÉR KULTURISTIKY, IPF ZÁVODNÍK  . 

 Masná ulice 
 Kaplice 

 JAK MĚ KONTAKTOVAT?  . 
 �� E-mail: anuska.marek@seznam.cz 
 �� Tel: 776 653 605 
 �� Ig: @_anushezenik_ 

 NEVÁHEJ A ZAVOLEJ! 
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Výrobní pozice
Operátor CNC strojů
Mechanik
Nástrojař, soustružník, brusič
Strojní zámečník

Technické pozice
Konstruktér zkušebních
zařízení
IT - programátor, vývojář

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Okénko do firmy
6. března se Jihostroj účastnil
pracovního veletrhu iKariéra, který
se pořádal na ČVUT v Praze. O
pracovní veletrh je každoročně velký
zájem z řad studentů i široké
veřejnosti.

Na veletrhu jsme studentům měli
možnost prezentovat firmu Jihostroj,
včetně našeho kompletního
výrobního sortimentu hydraulické i
letecké divize.

Jihostroj může být zajímavý, nejen
pro studenty VŠ, ale také pro
studenty SŠ. Nabízíme možnost
praxe ve firmě, spolupráci na
bakalářských a diplomových
pracích, kompletní stipendijní
program pro všechny formy studia a
po ukončení studií, jistotu
pracovního místa v Jihostroji, včetně
možnosti ubytování.

Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

NEVÁHEJ,
přidej se
k nám!

Baví tě elektrika a chceš se podílet
na konstrukci vstřikovacího stroje?
Pak využij naší příležitosti, která je vhodná
jak pro zkušené profesionály,
tak i pro absolventy v oboru.

OSLOVILA TĚ NAŠE NABÍDKA?
Ozvi se nám, vše ti rádi vysvětlíme a ukážeme.

ELEKTROKONSTRUKTÉR

CO OČEKÁVÁME?
■ SŠ nebo VŠ vzdělání elektrotechnického směru
■ AJ nebo NJ na mírně pokročilé úrovni (B1)
■ ochota zaškolení v závodě v Rakousku
■ praxe na obdobné pozici výhodou, ale ne podmínkou

CO NABÍZÍME?
■ atraktivní nástupní mzdu
■ příspěvek na dovolenou a Vánoce
■ prémie za hospodářský výsledek
■ a mnoho dalších benefitů…

Pracuj jako

České Budějovice        Kaplice
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Jak se úspěšně vydat do pracovního světa a získat 
hodnotné pracovní zkušenosti? Ideálně prostřednictvím 
našeho výběrového trainee programu. Absolventům 
technických oborů nabízíme příležitost, jak zahájit svou 
kariéru ve stabilním technickém odvětví a dále se profes-
ně rozvíjet. 

Během jednoho roku v trainee programu s cílovou pozicí 
seřizovač automatických CNC strojů získají účastníci 
cenné know-how od našich zkušených kolegů a stanou se 
tak odborníky na obsluhu a seřizování špičkových strojů. 
Absolventi již 3. ročníku tohoto programu se dozvěděli 
mnohé o práci s vysekávacími a ohýbacími stroji. A jaké 
jsou jejich dojmy? 

Matyáš F. :  „Na programu mě zaujala především doba 
jednoho roku, kterou mohu ještě věnovat poznávání 
práce s různými stroji. To se jen tak někde nenabízí. 
Prošli jsme prací na jednodušších i automatizovaných 

Budoucí absolventi 
středních škol a učilišť  
by měli zbystřit 

strojích, vysekávacích i ohýbacích CNC strojích. Získali 
jsme tak celkový přehled a lepší povědomí o provázanosti 
jednotlivých procesů.“

Tomáš B. : „Firmu HAUSER jsem poprvé navštívil během 
akce den otevřených dveří. Velmi se mi líbilo zdejší pracovní 
prostředí – moderní technika, čisté a prostorné zázemí. 
Během trainee programu jsme měli vždy dostatek času 
seznámit se s jednotlivými stroji. Dostatek času na nás 
měli i kolegové a mohli jsme se tak vše v klidu naučit.“

Co by měli splňovat zájemci o účast v trainee programu? 
Nemusí mít žádnou praxi. Stačí mít ukončené vzdělání  
na SOU/SŠ technického směru, vyznat se ve strojíren-
ských výkresech a technické dokumentaci. 

Více informací naleznete na www.hauser.cz v sekci kariéra 
nebo se na nás můžete obrátit prostřednictvím e-mailu 
kariera@hauser.com. Pro zájemce vše rádi zařídíme! 

Talent umíme v HAUSERu ocenit:
Atraktivní mzda 37 500 Kč měsíčně již při nástupu a po úspěšném  
absolvování programu za jeden rok navýšení na 50 000 Kč měsíčně 
Placená dovolená 5 týdnů a další dny navíc za odpracovanou dobu
Podpora kolegů a kolegyň v osobním rozvoji a široká nabídka benefitů
Finanční odměny za dobré nápady na zlepšení procesů
Samozřejmostí je příspěvek na dopravu a stravování


